
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 

Số:      /QĐ - UBND 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phường Hà Huy Tập, ngày 25 tháng 9 năm 2023 

                                              

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trích quỹ Bảo trợ trẻ em để tặng quà cho các trẻ em có hoàn cảnh khó 

khăn và hỗ trợ tổ chức tết trung thu trên địa bàn các tổ dân phố năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 
 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật  Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13; 

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08/10/2008 của Bộ tài chính về 

việc hướng dẫn, quản lý và sử dụng Quỹ bảo trợ trẻ em; Căn cứ Quyết định số 

12/2014/QĐ-UBND ngày 25/3/2014 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Hà Tĩnh về việc 

ban hành quy chế hoạt động Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa chính sách phường; 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Trích quỹ Bảo trợ trẻ em năm 2023 với số tiền: 17.241.000 đồng (     

Mười bảy triệu, hai trăm bốn mươi mốt ngàn đồng chẵn.) để tặng quà cho các 

trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và hỗ trợ tổ chức tết trung thu trên địa bàn các tổ 

dân phố năm 2023, cụ thể:  

- Trẻ có hoàn cảnh khó khăn: 14 cháu x 200.000 = 2.800.000 đồng 

- Hỗ trợ kinh phí cho các tổ dân phố: 2.063 cháu x 7.000 = 14.441.000 

đồng 

( Có danh sách các đối tượng kèm theo) 

  Điều 2. Cán bộ Văn hóa chính sách, Kế toán ngân sách hoàn thiện hồ sơ 

theo đúng Luật ngân sách quy định. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  Văn phòng UBND,  Kế toán ngân sách, Công chức văn hóa chính sách và 

các bộ phận liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

 

Nơi nhận:   

- Như điều 3; 

- KBNN Hà Tĩnh; 

- Lưu VP, KT UBND. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Huyên 



  ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 

 

 

DANH SÁCH CẤP KINH PHÍ HỖ TRỢ CÁC TỔ DÂN PHỐ 

 

TT Đơn vị Số cháu 
Số tiền hỗ trợ/ 

cháu 

Số tiền được 

nhận 

1 Tổ dân phố 1 274 7.000 1.918.000 

2 Tổ dân phố 2 274 7.000 1.918.000 

3 Tổ dân phố 3 333 7.000 2.331.000 

4 Tổ dân phố 4 318 7.000 2.226.000 

5 Tổ dân phố 5 164 7.000 1.148.000 

6 Tổ dân phố 6 308 7.000 2.156.000 

7 Tổ dân phố 7 392 7.000 2.744.000 

 Tổng cộng 2.063  14.441.000 

(Số tiền bằng chữ:  Mười bốn triệu, bốn trăm bốn mươi mốt ngàn đồng chẵn) 


		huyenvan2015@gmail.com
	2023-09-25T11:02:21+0700


		2023-09-25T14:16:28+0700


		2023-09-25T14:16:59+0700


		phuonghahuytap.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-09-25T14:17:30+0700




